



---

# DOMARANSVARIG

---

## UNGDOMSMATCHER

---

### SMEDJEBACKENS FK



*Aldrig aldrig ger vi upp....*





# Domaransvarig vid ungdomsmatcher Smedjebackens FK

Vår ungdomsverksamhet inom SFK är enormt beroende av att vi har tillgång till våra duktiga ungdomsdomare, och att det kontinuerligt utbildas nya domare. Därför är det otroligt viktigt att de behandlas väl vid alla våra ungdomsmatcher. De ska känna sig trygga i sin roll, och veta att de har stöd från vuxna omkring sig. Detta för att säkerställa att de vill fortsätta i sin roll som domare så länge som möjligt.

SFK har därför bestämt att det ska finnas en vuxen domaransvarig inom klubben. Denna person är överordnat ansvarig för allt som berör ungdomsdomare. Dessutom ska varje ungdomslag ha en utsedd vuxen domaransvarig som deltar på varje hemmamatch. Utöver detta ska man även ha en utsedd matchvärd som ska delta på varje match.

## Överordnad domaransvarig i SFK:

Tina Brandt är utsedd överordnad domaransvarig för ungdomslagen i SFK. Överordnad domaransvarig ska kontaktas av matchens domaransvarig och/eller ledare om något är oklart eller om en incident/händelse inte kan lösas på den aktuella matchen utan det måste beslutas om det ska dras vidare till Dalarnas fotbollsförbund för en anmälan.

## Matchens domaransvarig:

Matchens/lagets vuxna domaransvariga kan vara en av lagets ledare, men de kan även delegera denna roll till en förälder man har förtroende för. Detta kan vara lämpligt om ledarna känner att de inte hinner med ledarrollen samtidigt som man ska vara domaransvarig. Det är viktigt att den utsedda vuxna personen har pondus och trygghet i att gå in och t.ex. bryta en match om det så kräver. Det behöver inte vara samma domaransvarig vid alla hemmamatcher. Det är lagets ledare som är ansvariga för att utse domaransvariga till varje hemmamatch.

Domaransvarig har följande uppgifter:

### 1. Hälsa på domaren då hon/han kommer till matchen:

Domaransvarig hälsar på domaren när denne anländer och förklarar sin roll.

-Man ska berätta att man kommer finnas med under hela matchen som ett stöd om det uppstår frågor/funderingar eller om det uppstår komplikationer som bråk, fula ord, hån mm.

-Man ska tydligt säga att domaren direkt ska komma för diskussion om denne känner sig kränkt, orättvist behandlad eller känner sig orolig/olustig över något beteende hos spelare eller ledare i något av lagen.

-Man ska föreslå att en tränare ur varje lag, domaransvarig och domare ska ta en avstämning i halvtid precis innan start av andra halvlek för att gå igenom hur matchen går och om det finns några oklarheter, problem eller ojuste beteende hos spelare/ledare. Anledningen till att man ska ta avstämningen precis innan start av andra halvlek, är för att ledarna ska ha möjlighet att hinna fråga sina spelare om de har något de vill ta upp med domaren, t.ex. att de upplever ojuste beteende som ovärdat språk, hån eller olämpligt spel hos spelare eller ledare i motståndarlaget.

### 2. Övervaka matchen ur en domares perspektiv:

Vara lyhörd för beteende hos spelare/ledare i båda lagen, liksom försöka bedöma om domaren känner sig bekväm i sin roll eller om han/hon behöver stöd i något.



### 3. Tacka för matchen:

Då matchen är slut ska domaransvarig tacka domaren för matchen och göra en avstämning om hur domaren upplevde matchen:

-Hade du behövt mer stöd?

-Upplevde du matchen som juste? Fanns det spelare/ledare/publik som inte betedde sig sportsligt?

Man ska även fråga om han/hon vet hur man ska göra för att få ut domararvode

### Matchvärd:

Beskrivning enligt Svenska Fotbollsförbundets rutiner, vilket innebär en kort muntlig utbildning och en tillhörande skriftlig information/checklista. Ledarna för varje lag är ansvariga för att matchvärdar utbildas och utses inför varje hemmamatch.

